МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
НАУКИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УФИМСКИЙ ХУДОЖЕСТВЕННО­

ПРОМЫШЛЕННЫЙ КОЛЛЕДЖ

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ
МЭГАРИФ ХЭМ ФЭН МИНИСТР ЛЬНЫ

0Ф 0 ХУДОЖЕСТВО-СЭНЭГЭТ
КОЛЛЕ ДЖЫ ДЭУЛЭТ

БЮДЖЕТ ЬОНЭРИ
БЕЛЕМ БИРЕУ

УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ

ПРИКАЗ БОЙОРОК

«■*£» P f  2023 г. № «■//'» 2023 й.

О стоимости обучения студентов в
2023-2024 учебном году

На основании решения Совета колледжа № 6 от 18.05.2023 г., с учетом уровня
инфляции, предусмотренного основными характеристиками бюджета Республики
Башкортостан на очередной финансовый год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить следующую стоимость обучения студентов 1 курса учебных
групп нового набора, обучающихся по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме:

-  профессия 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей -
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

-  профессия 35.01.28 Мастер столярного и мебельного производства -  50 000
(пятьдесят тысяч) рублей;

-  профессия 43.01.09 Повар, кондитер -  55 000 (пятьдесят пять тысяч)
рублей;

-  профессия 54.01.02 Ювелир -  55 000 (пятьдесят пять тысяч) рублей;
-  профессия 54.01.20 Графический дизайнер -  55 000 (пятьдесят пять тысяч)

рублей;
-  специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) -  50 000 (пятьдесят тысяч)

рублей.

2. Установить следующую стоимость обучения студентов 2 курсов учебных
групп, обучающихся по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме:

-  профессия 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей -
50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

-  профессия 43.01.02 Парикмахер -  50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

-  профессия 43.01.09 Повар, кондитер -  50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
-  профессия 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ -

50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

-  профессия 54.01.02 Ювелир -  50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;

-  специальность 54.02.01 Дизайн (по отраслям) -  50 000 (пятьдесят тысяч)

3. Установить следующую стоимость обучения студентов 3-4 курсов учебных
групп, обучающихся по договорам об образовании на обучение по
образовательным программам среднего профессионального образования за счет
средств физических и (или) юридических лиц по очной форме:

-  профессия 54.01.20 Графический дизайнер -  50 000 (пятьдесят тысяч)
рублей;

-  профессия 43.01.09 Повар, кондитер -45 000 (сорок пять тысяч) рублей;
-  профессия 54.01.01 Исполнитель художественно-оформительских работ -

45 000 (сорок пять тысяч) рублей;
-  профессия 23.01.17 Мастер по ремонту и обслуживанию автомобилей -

45 000 (сорок пять тысяч) рублей.

рублей.

Директор колледжа Р.А. Кагиров

Т.Е. Максимова
2023 г.
Р.Р. Нургалеева